
Miasto i gmina Ropczyce - Life Podkarpackie

3 lipca 2024 roku Burmistrz Ropczyc Kazimierz Moskal podpisał w Urzędzie Marszałkowskim 
umowę partnerską projektu zintegrowanego LIFE „Skuteczne wdrożenie programu ochrony 
powietrza dla województwa podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: 
Podkarpackie – żyj i oddychaj”.

Projekt ma na celu poprawę jakości powietrza w województwie podkarpackim, a na jego realizację 
samorząd województwa pozyskał unijne dofinansowanie z programu LIFE oraz dotację z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Łącznie – na działania w ramach projektu – jest 
ponad 100 mln złotych. 

Budżet projektu dla Gminy Ropczyce wynosi 882 459,00 zł, z czego 529 475,00 zł pochodzi z funduszy 
LIFE (UE), 308 860,00 zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a 
wkład własny gminy to 44 124,00 zł.

Projekt będzie skierowany nie tylko do podkarpackich samorządów, które są głównymi partnerami, ale 
przede wszystkim do mieszkańców Podkarpacia.

Gmina Ropczyce jest jednym z 61 partnerów projektu, współpracuje z Województwem 
Podkarpackim, Instytutem Technologii Paliw i Energii, Stowarzyszeniem „EKOSKOP”, Rzeszowską 
Agencją Rozwoju Regionalnego, Stowarzyszeniem na rzecz efektywności im. Prof. Krzysztofa 
Żmijewskiego oraz zagranicznym partnerem ze Słowacji.

Głównym celem projektu jest wdrożenie Programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego 
oraz efektywne wykorzystanie dostępnych środków unijnych i krajowych przeznaczonych na poprawę 
jakości powietrza. Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2024-2033.

W czasie trwania projektu prowadzone będą kampanie informacyjno-edukacyjne takie jak spotkania z 
dziećmi w przedszkolach, szkołach, z lokalnymi liderami itp., które będą dotyczyły omówienia wpływu 



zanieczyszczeń powietrza na zdrowie oraz praktycznych kwestii, takich jak nowoczesne technologie i 
możliwości finansowania inwestycji proekologicznych.

Kontakt do Doradcy ds. powietrza i energii w gminie Ropczyce
Urząd Miejski w Ropczycach
Ul. Krisego 1
pokój 107
Telefon: + 48 17 22 10 568
e-mail: ropczyce@intertele.pl  
Strona internetowa Projektu LIFE Podkarpackie 
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